
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.471, 12 de março de 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBÂNIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.078048/2018-72. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
ramo de prestação de serviços de desratização e desinsetização em geral (eliminação de 
baratas, formigas, pulgas, aranhas, traças, cupins, escorpiões) para áreas internas e externas 
das dependências das Unidades do MPDFT. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 12/03/2019 
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, 
Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00012-2019. Entrega das Propostas: 
a partir de 12/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
22/03/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria Geral de Justiça
Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Designação dos Prestadores de Serviço Voluntario admitidos nos meses de Janeiro e Fevereiro, Art.10 - Paragrafo Único da Portaria Normativa nº 444, 
de 24/5/2018.

Matricula Nome
Data 

Admissão Supervisor Lotação

11722018 RAVENA RIBEIRO BRITO 10/01/2019 Sr. Sergio Wagner de Sousa
Gabinete da 5ª Procuradoria de Justica Criminal 
Especializada

10022019 MARCELO CARNEIRO PEREIRA 16/01/2019
Sra. Jaina Alves Macedo de 
Caires Gabinete da 9ª Procuradoria de Justica Criminal

10042019 GABRIEL HALOYN MENDES ABREU 16/01/2019 Sr. André Alves Cherardi Gabinete da 10ª Procuradoria de Justica Criminal
10052019 LUCAS DE PINHO CHALUB 16/01/2019 Sr. Marcelo Bruno Ferraz Gabinete da 3ª Procuradoria de Justica Criminal

10032019 SAYMON GOMES E SILVA 17/01/2019
Sra. Jaina Alves Macedo de 
Caires Gabinete da 9ª Procuradoria de Justica Criminal

10012019 HALLINE DE MENESES 18/01/2019 Dra. Raquel Tiveron
06a. P.J. de Defesa do Patrimonio Publico e 
Social

10082019 RODRIGO MACHADO GUIMARAES 24/01/2019
Sra. Andrea Bastos Passos 
Batista Gabinete da 14ª Procuradoria de Justica Criminal

10072019 NATALIA MACHADO FALCAO 28/01/2019
Dr. José Theodoro Corrêa de 
Carvalho 07a. P.J. de Entorpecentes

10102019 JOAO HENRIQUE M.C. DE CARVALHO 11/02/2019 Dra. Raquel Tiveron

Divisao de Registro e Controle dos Feitos do 
Meio Ambiente e Patrimonio Cultural e Ordem 
Urbanistica

10132019 ANDRE LUIS FALCAO DA GAMA CARVALH11/02/2019 Dr. Marcel Nóbrega Araújo 02a. P.J. Especial Criminal de Brasilia



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

10142019 EMANUELA RIBEIRO CARVALHO 12/02/2019 Dr. Janio Antonio Coelho 08a. P.J. de Entorpecentes

10092019 VIVIANE PORTELA DOS SANTOS 13/02/2019 Sra. Roberta Marques Feijó Servico de Gestao Ambiental

10112019 ENRIQUE JAEGGER SOLLA 13/02/2019 Sra. Roberta Marques Feijó Servico de Gestao Ambiental

10122019 AMANDA KAREN ALVES MACEDO 13/02/2019 Sr. Marcelino Efigenio Madureira
Coordenadoria das Promotorias de Justica do 
Riacho Fundo

10162019 FRANCISCA DEUZILENE NOBRE DE LIMA 14/02/2019 Sra. Roberta Marques Feijó Servico de Gestao Ambiental

10172019 WILLIAN FROTA TOLEDO 14/02/2019
Sra. Brunna Biase Affe Ferreira 
de Araujo Analise Processual da 6ªPJCRI-BSI

10192019 TAIRUSE MAILA DAMACENO SIQUEIRA 19/02/2019 Sr. Rafael Araújo de Almeida Gabinete da 5ª Procuradoria de Justica Criminal
10202019 DAUANE DEBORA MORAES CORREIA 20/02/2019 Sr. Angelo de Santana Oliveira Secao de Atendimento ao Usuario - STI
10182019 ANA CATARINA FRANCO DANTAS DE OLIV25/02/2019 Dr. Newton Cezar V. Teixeira 05a. P.J. de Entorpecentes
10292019 ENRICO MENEZES REIS 25/02/2019 Sra. Paula Calixto Pereira 02a. P.J. do Tribunal do Juri de Brasilia

10232019 GABRIEL VIEIRA BORBA 26/02/2019
Sra. Jaina Alves Macedo de 
Caires Gabinete da 13ª Procuradoria de Justica Criminal

10312019 DAYSE SIQUEIRA DE MELO FRAGA 26/02/2019 Dr. Tiago Fonseca Moniz
Coordenadoria das Promotorias de Justica da 
Ceilandia

10222019 JULIA KEREN RODRIGUES OLIVEIRA 27/02/2019 Dr. Libanio Alves Rodrigues
09a. P.J. Civel, Familia, Orfaos e Sucessoes de 
Brasilia

10272019 JESSICA ALVES DE MESQUITA 27/02/2019 Sr. Rafael Araújo de Almeida Gabinete da 5ª Procuradoria de Justica Criminal

10242019 GABRIEL MAGALHAES TELES 28/02/2019
Sr. José Alberto Fernandes Mota 
Junior

Subsecretaria de Projetos e Manutencao dos 
Sistemas Eletro-Mecanicos

10302019 JOAO VICTOR BESSA DUARTE 28/02/2019 Dr. Mauro Faria de Lima Gabinete dos Procuradores de Justica

.
Fernanda Henrique de Castro Geier

Secretaria de Gestão de Pessoas



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 286 , DE 08 DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.022883/2019-39, 

RESOLVE: 

Exonerar, a contar de 11/3/2019, DANIELA COELHO ARAUJO 

FERNANDES DE VASCONCELLOS, matrícula 5472-1, sem vínculo com a 

Administração Pública, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio 

Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 

(52001037). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

W ,2(i 19 SG PORTARIAS CC e FC - SG\08I91 0228X2-2019-39 (Exoneração sem vínculo) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° $ í 7 , DE DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ. de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 0819 .022613/2019-28, 

RESOLVE: 

Exonerar, a contar de 11/3/2019, a servidora THAIANE RAQUEL DE 

SIQUEIRA SALIBA ALVES BRANCO, matrícula 3853-9, Analista do MPU/Direito da 

carreira do Ministério Público da União, do cargo em cor lissão de Assessor Jurídico I das 

Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (50002098). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° y! ? 0, DE $ DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 

2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de 

dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o 

que consta do Processo n° 08191.005511/2019-48. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor EDUARDO VIED^A DA LUZ SILVA, Chefe 

Substituto da Seção de Educação Presencial, matrícula 4286. para exercer o encargo de 

GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 163/2019, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS. 
Chefe da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044. para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.020849/2019-20, 

RESOLVE: 

Designar o servidor FABIO CAMILO DA SILVA, matrícula 5534-4, 

Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função 

de confiança de Assistente Técnico I da 7a Procuradoria de Justiça Criminal Especializada, 

código FC-02 (60010072). dispensando, a contar de 26/2/2019. o servidor ALUÍSIO 

NASCIMENTO RANGEL, matrícula 4005-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\201WSG\PORTAR1AS\CC e FC - SCà08l91.020849-2019-20 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDER IL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° a?H0 .DE % DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 0819 .022623/2019-63, 

RESOLVE: 

Designar o servidor HADSON ABREU DE OLIVEIRA, matrícula 

5321-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 18/03/2019 a 29/03/2019, o cargo em comissão de Assessor Chefe 

de Gabinete de Promotoria I da 4a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001088). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DI? CASTRO AR\UJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ^6^j' , DE ^ DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegadíi pela Portaria n° 1.426/PGJ. de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 0819 .022486/2019-67, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 8/3/2019, o servidor RODRIGO MAYKON 

BRANDÃO SILVA, matrícula 5381-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do 

Serviço da Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça do Gama, código FC-02 (7400 1016). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N" DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.022888/2019-61. 

RESOLVE: 

Designar o servidor ARTHUR FELIPE CARDOSO RIBEIRO DA 

COSTA, matrícula 5506-9. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, no período de 08/03/2019 a 29/03/2019, o cargo em comissão de 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da I
a

 Promotoria de Justiça de Defesa da 

Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-

02 (66001106). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \2<>!'ASG\PORTARIAS\CC c FC - SG\0H1')I 0228XX-2(M'J-6I (subsl por periodoídoc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N.° V *f 5 , de deX^^^p de 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.099524/2018-99. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar os servidores GEORGE ANTÔNIO MIRANDA DA 
CRUZ, matrícula n.° 3227, e JÚLIO TOSHIO MANDAI, matrícula n.° 4046, como 
GESTORES TÉCNICOS e o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula n.° 5066, 
como GESTOR ADMINISTRATIVO do Contrato n.° 01 l/SG/MPDFT/2019, firmado com 
AMBIENTALIS ANÁLISES DE AMBIENTES LTDA - EPP, que tem por objeto a 
prestação de serviço de análise microbiológica e de diagnóstico da qualidade do ar no 
interior dos edifícios do MPDFT. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER STRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° y t I , DE J J DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.017844/2019-10, 

RESOLVE: 

Nomear a servidora TAYNNÁ CAMPOS ARAÚJO, matrícula 5569-7, 

sem vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral 

de Justiça, código CC-01 (52001033). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20ly\SG\PORTARIAS\CC e FC - SGW8191.017844-2019-10 (titular - sem vinculo) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ólâS , DE J J_ DE MARÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.023378/2019-10. 

RESOLVE: 

Designar o servidor LUCAS FRANCO DE OLIVEIRA MANIERO. 

matrícula 4308-7. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Registro de 

Dados Funcionais da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050039). 

dispensando, em consequência, a servidora KARINA DE MATOS GOMES, matrícula 

4905-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\OXl->l .023378-2019-10 (Tilular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

47
1,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° >DEJJ DE AA/ICÇO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14 de dezembro de 2018, e 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 

processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 

âmbito do MPU, 

RESOLVE: 

Art. 1° Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de fevereiro de 2016, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Matr Cargo Data de ingresso 
Homologação das 

Avaliações de 
Estágio Probatório 

Homologação do 
Estágio Probatório 

Homologação da 
Estabilidade 

1 MARCELO BATISTA DO CARMO 5129 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE 

03/02/2016 03/10/2018 03/02/2019 03/02/2019 

2 SERGIO EDUARDO DANTAS DE 
OLIVEIRA 5403 

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO/DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS 

02/02/2016 02/10/2018 02/02/2019 02/02/2019 

3 LUIZ FELIPE DE CASTRO HEUSI 5006 ANALISTA DO MPU / DIREITO 25/09/2015 25/05/2018 14/02/2019 14/02/2019 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W-iTdl^SniPORTARUS.Ftíáoid PrntatiSrin - HMIMlftmrftnM - M.mm Hr Porten -Turm« FFV Kllftrlnr 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 122019....................................................................... p. 2
Designação  001...................................................................................... p. 3
Portaria 286/2019.................................................................................... p. 5
Portaria 287/2019.................................................................................... p. 6
Portaria 288/2019.................................................................................... p. 7
Portaria 289/2019.................................................................................... p. 8
Portaria 290/2019.................................................................................... p. 9
Portaria 291/2019.................................................................................... p. 10
Portaria 292/2019.................................................................................... p. 11
Portaria 293/2019.................................................................................... p. 12
Portaria 294/2019.................................................................................... p. 13
Portaria 295/2019.................................................................................... p. 14
Portaria 296/2019.................................................................................... p. 15

Sumário......................................................................................................... p. 16


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 122019
	Designação  001
	Portaria 286/2019
	Portaria 287/2019
	Portaria 288/2019
	Portaria 289/2019
	Portaria 290/2019
	Portaria 291/2019
	Portaria 292/2019
	Portaria 293/2019
	Portaria 294/2019
	Portaria 295/2019
	Portaria 296/2019

	Sumário

